國立政治大學附屬高級中學學生家長會

112 學年度第三次委員會議紀錄

會議時間 113 年 3 月 8 日(星期五) 19:30

會議地點 簡報室

主    席 會長張馨茹 紀錄 張書嫻

出列席人員 如簽到表

列席人員 校長 張麗萍 學務主任 吳育藝 主秘 李榮展

會務人員  財委 黃美慧 出納 余淑芬 會計 許橞涓 秘書 張書嫻

（一）會長致詞：本學年度家長會委員，應到人 31，實際出席 26 人(含委託書 5 人)，委

員會議正式開始。

（二）校長致詞

1. 向各位報告本學期施工相關的時間:

A. 自來水處為清洗蓄水池，需做臨時蓄水池工程（座落於近學校左側

處）。目前先施工開挖，將會對出入有所影響。待臨時蓄水池進行施

作工程時，將會限制施工時間：段考、模擬考全天不施工；每日三點

半後不施工，以便公車進入。施工將從三月持續至十二月，屆時施工

噪音將可能會影響高中部，學校有設立群組可以及時反映。

B. 國教署已撥學校天花板矽酸蓋板更換經費，將由丁棟各層教室教學區

優先處理更換，今年度將更換完畢。學校其他地區將視學校經費再做

評估。

C. 演藝廳及多功能球場，因獲國教署及體育署的補助，將於六月份畢業

典禮結束後，體育館將封館施工，希望能在九月開學前完工。演藝廳

施工亦是於暑假期間施工。

2. 關於學測考試成績:

A. 繁星計畫有 23 位學生申請，期待今年學生的錄取會有不錯成果。

B. 學測的考試成果，由於大學採計的組合多樣，學校將以四科組合來評

估學生今年學測成績。今年學校有 95 位學生達到頂標。

C. 國九第三次模擬考成績來看，達到 35 級分的同學比之前都來的多。

同學目前成績起伏蠻大，還不穩定，表示大家都有努力的空間。希望

國九的同學成績能越來越穩定，最後都有好的表現。

 (三) 議程

1.  財務報告

家長會資產負債、財務報表及捐款清冊截至 3/5，請參照附件。

決議: 26 贊成，0 反對，通過。

2.  家長會務工作報告

        1. 1/29 忘年會

        2. 高三升學輔導講座

        3. 4/26 國中部包高中祈福活動，活動流程將參照高中部包高中。

  (四)議案表決

  1. 本學期募款活動

  由於多項活動執行及補助支出，預計需 40 萬元經費。

  表決是否製作募款信進行募款。

  決議:  26 票同意，通過。

2. 畢業生禮物

採購去年畢業生禮物，黑色背包，總計預算 8 萬元。(請參考附件)

決議: 26 票同意，通過。

      (五) 臨時動議

提案：政附廁所清潔外包

由孫自之委員提出，李明翰委員附議

案由 :  1.部分同學衛生習慣欠佳，廁所使用完畢，未能保持乾淨

     2.同學因跑班、社團、彈性課程，致清潔時間不足，未能打掃乾淨

     3.負責清潔廁所同學不敢掃穢物，致班導師下課需要打掃廁所

表決：

1.是否進行廁所清潔外包

決議: 26 同意通過

2.若委員會通過廁所清潔外包，是否同意由家代群組線上投票的方式決定是

 否外包。

決議: 24 同意，通過。

     (六) 散會